Pe an 36 fr., pe șase luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANUL XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

© seriă garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Soritori nefrancoate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

Nr. 94.

Mercuri 13 (25) Iunie

1884.

Brașov în 12 (24) Iunie.

Se știe de toți omenii, cari au urmărit dezvoltarea poporului german, că grija sa principală a fost dezvoltarea simțului național și cultural în mod uniform la toți Germanii ori unde s'ar' află ei.